Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ЦИММЕРМАНОВКА»
УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от __________2020                                                                                     № _____

   О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок Циммермановка» от 27.10.2017 № 7 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава сельского поселения «Поселок Циммермановка», Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:
    1. Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Циммермановка» от 27.10.2017 № 7 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края», следующие изменения:
1.1. Пункт 6.6. («Организация и проведение уборочных работ в зимнее время») дополнить подпунктом 6.6.21 следующего содержания:
«Работы по уборке придомовой территории многоквартирного дома(за исключением очистки тротуаров, пешеходных дорожек) должны быть закончены с укладкой снега в валы и кучи не позднее 12 часов с момента окончания снегопада. Вывоз снега с придомовой территории многоквартирного дома осуществляется в срок до 12 дней с момента окончания снегопада».
1.2. Пункт 5.7. («Содержание зеленых насаждений») дополнить подпунктом 5.7.6 следующего содержания:
«При производстве земляных и строительных работ лица, производящие работы, обязаны:
1) ограждать деревья, находящиеся на территории строительства, сплошными щитами высотой 2 м, щиты располагать треугольником на расстоянии не менее 0,5 м от ствола дерева, а также устраивать деревянный настил вокруг ограждающего треугольника радиусом 0,5 м;
	2) оставлять вокруг дерева свободный приствольный круг диаметром не менее 2 м с последующей установкой решетки или другого защитного покрытия при мощении и асфальтировании городских проездов, площадей, дворов и тротуаров;
3) производить выкопку траншеи на расстоянии:
а) при прокладке силового кабеля и кабеля связи:
от ствола дерева не менее 2 м;
от кустарников не менее 0,7 м, считая расстояние от основания крайней скелетной ветви;
б) при прокладке сетей теплоснабжения и водопровода:
от ствола дерева не менее 2 м;
от кустарников не менее 1 м, считая расстояние от основания крайней скелетной ветви;
в) при прокладке сетей канализации:
от ствола дерева не менее 1,5 м;
от кустарников не менее 1 м, считая расстояние от основания крайней скелетной ветви.
Расстояния от воздушных линий электропередачи до деревьев следует принимать по правилам устройства электроустановок;
4) не допускать изменения вертикальных отметок против существующих более 5 см при понижении или повышении их, предусматривая соответствующие устройства для сохранения нормальных условий роста деревьев (защита корневой шейки) при реконструкции и строительстве дорог, тротуаров, трамвайных линий и других сооружений на участке с зелеными насаждениями;
5) располагать подъездные пути и места для установки подъемных кранов вне зоны зеленых насаждений;
6) сохранять верхний растительный грунт на всех участках нового строительства, организовывать снятие его и буртование по краям строительной площадки в специально отведенных местах. Забуртованный растительный грунт передавать специализированным предприятиям зеленого хозяйства или использовать самостоятельно для озеленения».
1.3. Пункт 5.7. («Содержание зеленых насаждений») дополнить подпунктом 5.7.7. следующего содержания:
 «Лица, ответственные за содержание соответствующей территории (указанные в подп. 5.7.1.), обязаны:
	- своевременно осуществлять проведение всех необходимых агротехнических мероприятий (полив, рыхление, обрезка, сушка, борьба с вредителями и болезнями растений, скашивание травы);
	- осуществлять обрезку и вырубку сухостоя и аварийных деревьев, вырезку сухих и поломанных сучьев и вырезку веток, ограничивающих видимость технических средств регулирования дорожного движения. Вывоз сухостоя и аварийных деревьев, поломанных сучьев и вырезанных веток осуществляется в течении семи дней со дня проведения их обрезки, вырубки или вырезки;
- доводить до сведения администрации сельского поселения обо всех случаях массового появления вредителей и болезней и принимать меры борьбы с ними, производить замазку ран и дупел на деревьях;
- проводить своевременный ремонт ограждений зеленых насаждений».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном листке органов местного самоуправления «Основы самоуправления», разместить на официальном сайте администрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                    Н.Ю.Сушенцева
[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета депутатов
сельского поселения			                                        А.В.Воропаев